

CHIARIMENTI N. 3

Domanda:

Relativamente al punto w della dichiarazione sostitutiva, attinente alla clausola *anti pantouflage* si chiede conferma che un dirigente medico in collaborazione con la nostra Società in qualità di perito non rientri nell'ambito di applicazione soggettiva della norma.

Risposta:

Come indicato in autocertificazione e come previsto dalla legge 190/2012, la pubblica amministrazione non può affidare forniture o servizi, alle ditte che, nell'ultimo triennio, abbiano affidato **incarichi di qualunque natura**, a dipendenti o collaboratori (in carica, o che abbiano cessato la propria attività negli ultimi tre anni) della stessa pubblica amministrazione.

Domanda:

Si richiede, in riferimento alla procedura in oggetto, informazioni su eventuali sinistri relativamente agli anni 2014 e 2015.

Risposta:

Come precisato all'art. 1 del disciplinare di gara: "non vi sono stati sinistri nelle ultime 5 annualità assicurative", conteggiati dall'anno 2017 a ritroso.

Ad oggi, nessuna denuncia è pervenuta per l'anno 2018.